UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH

Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v tổ chức Hội nghị tổng kết

năm học 2024-2025 và triển khai

nhiệm vụ năm học 2025-2026

đối với giáo dục trung học

                 Kính gửi:

                                      - Các trường trung học phổ thông;

             - UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện kế hoạch giáo dục trung học kèm theo Công văn số

625/SGDĐT-GDTrH ngày 19/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2025-2026, Sở

Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2024-2025 và triển

khai nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với giáo dục trung học, cụ thể như

sau:

1. Nội dung

- Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025

và triển khai nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2025-2026;

- Triển khai, làm rõ những điểm mới trong thực hiện nhiệm vụ giáo dục

trung học năm học 2025-2026 như: tổ chức dạy học 2 buổi/ngày; triển khai

khung năng lực số; triển khai ứng dụng AI; điều chỉnh nội dung một số môn học

khi thực hiện sáp nhập tỉnh; xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường; Học bạ số;

sử dụng, lưu trữ hồ sơ trong nhà trường,…;

- Trao đổi, giải đáp những khó khăn, vướng mắc của các cơ sở giáo dục.

2. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo: chủ trì Hội nghị

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục Trung học;

- Cấp THPT: Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn;

- UBND các xã, phường, đặc khu: Đại diện lãnh đạo xã, phường, đặc khu

hoặc lãnh đạo phòng Văn hóa – Xã hội của xã, phường, đặc khu;

- Các trường THCS: Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng.

3. Thời gian, địa điểm

- Ngày 16/9/2025: Tổ chức tại Trường THPT Trần Quốc Tuấn, phường

Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi; thành phần tham dự: các trường THCS, THPT,

các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (cũ); khai mạc lúc 7g30

ngày 16/9/2025.

2

- Ngày 20/9/2025: Tổ chức tại Trường THCS và THPT Liên Việt Kon

Tum, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi; thành phần tham dự: các trường

THCS, THPT, các xã, phường trên địa bàn tỉnh Kon Tum (cũ).

4. Chuẩn bị của các đơn vị

Căn cứ Công văn số 625/SGDĐT-GDTrH ngày 19/8/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm

học 2025-2026, tình tình thực tiễn tại địa phương, đơn vị để chuẩn bị ý kiến

thảo luận về những khó khăn, vướng mắc (nếu có), tập trung vào những nội

dung sau:

- Những vấn đề liên quan đến việc tổ chức dạy học 2 buổi/ngày; xây dựng

và triển khai thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường;

- Học bạ số; số hóa và quản lý hồ sơ điện tử, hồ sơ chuyên môn;

- Thực hiện hiệu quả các phương pháp và hình thức dạy học; kiểm tra, đánh

giá;

- Tiếp nhận, bảo quản, sử dụng thiết bị được cấp;

- Tuyển sinh đầu cấp; các cuộc thi, hội thi theo kế hoạch nhiệm vụ giáo dục

trung học trong năm học 2025-2026.

Những kiến nghị, đề xuất của các đơn vị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo

qua Phòng Giáo dục Trung học trước ngày 10/9/2025.

5. Kinh phí: Các đơn vị có cán bộ, giáo viên tham dự Hội nghị thanh toán

công tác phí theo quy định tài chính hiện hành.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GDTrH, httho.

              KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

            Vũ Thị Liên Hương

		2025-09-04T11:06:16+0700

		2025-09-04T11:09:50+0700

		2025-09-04T14:13:17+0700

		2025-09-04T14:13:17+0700

		2025-09-04T14:13:17+0700